
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №154 

 

Протокол № 4 

Заседание педагогического совета  

«Подведение итогов образовательного периода»  

от «26» мая 2016 года 

Председатель: Гилева Е.Н. 

Секретарь: Музипова И.А. 

Присутствовали: 7 

Отсутствовали: 0 

 

Повестка дня: 

1. Итоги 2015 – 2016 образовательного периода (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.)  

2. Принятие плана на летне-оздоровительный период (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.) 

СЛУШАЛИ: 

Председатель Гилева Е.Н.  познакомила членов педагогического совета с повесткой дня. 

РЕШИЛИ: принять повестку дня в предложенном варианте.  

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 7 

«Против» - нет  

«Воздержались» - нет  

ПРИНЯТО: единогласно.                  

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Гилева Е.Н., зам. зав. по ВМР подвела итог о проделанной работе за 

2015 – 2016 образовательный период, проанализировала степень выполнения годовых 

задач.  

ВЫСТУПИЛИ: Попова М.А., воспитатель группы № 4 сообщила, что в 

соответствии с данными на май 2016 года старшую группу посещают 24 ребенка, из них 6 

детей уходят в школу. Образовательная деятельность с детьми проводилась в 

соответствии  с основной образовательной программой дошкольного образования 

МАДОУ. Все дети освоили данную программу. Поэтому считает возможным перевести в 

следующую возрастную группу 18 детей. 

ВЫСТУПИЛИ: Музипова И.А., воспитатель группы № 3 сообщила, что в 

соответствии с данными на май 2016 года среднюю группу посещают 25 детей. 

Образовательная деятельность с детьми проводилась в соответствии  с основной 

образовательной программой дошкольного образования МАДОУ. Все дети освоили 



данную программу. Поэтому считает возможным перевести в следующую возрастную 

группу 25 детей. 

ВЫСТУПИЛИ: Филатова К.А., воспитатель группы № 2 сообщила, что в 

соответствии с данными на май 2016 года среднюю группу посещают 21 ребенок. 

Образовательная деятельность с детьми проводилась в соответствии  с основной 

образовательной программой дошкольного образования МАДОУ. Все дети освоили 

данную программу. Поэтому считает возможным перевести в следующую возрастную 

группу 21 ребенка. 

ВЫСТУПИЛИ: Кремлева Э.Н., воспитатель группы № 1 сообщила, что в 

соответствии с данными на май 2016 года среднюю группу посещают 25 детей. 

Образовательная деятельность с детьми проводилась в соответствии  с основной 

образовательной программой дошкольного образования МАДОУ. Все дети освоили 

данную программу. Поэтому считает возможным перевести в следующую возрастную 

группу 25 детей. 

РЕШЕНИЕ: Перевести 31 августа 2016 года 18 детей в подготовительную к школе 

группу и 71 ребенка в старшую группу.  

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Гилева Е.Н., зам. зав. по ВМР представила план работы на летне-

оздоровительный период. Состоялось обсуждение направлений работы и мероприятий в 

летне-оздоровительный период. 

ВЫСТУПИЛИ: Музипова И.А., воспитатель группы № 3 предложила принять 

данный план работы на летне-оздоровительный период в предложенной редакции.    

РЕШЕНИЕ: принять  план работы на летне-оздоровительный период в 

предложенной редакции. 

 


